
 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 

 
Oběžník č. 16/2014 ze dne 11. září 2014 

 
75/14 Adam Učeň (10820), RC Mariánské Hory. Dne 6.9.2014 dočasně vykázán za 

nebezpečnou hru – atak soupeře po položení pětky, mimo hru a bez zranění. První vykázání 

v posledních dvanácti měsících. 
 

76/14 Jindřich Pavelka (10957), RC Přelouč. Dne 7.9.2014 dočasně vykázán za opakovaný 
přestupek – neodvalení se v rucku. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
77/14 Jan Uhlíř (10777), RC Havířov. Dne 7.9.2014 dočasně vykázán za vzájemnou potyčku na 

zemi, kdy fyzicky a slovně napadl soupeře. Po odpískání a bez zranění. První vykázání 

v posledních dvanácti měsících. 
 

78/14 Tomáš Fyrbach (10554), RC Přelouč. Dne 7.9.2014 dočasně vykázán za vzájemnou 
potyčku na zemi, kdy fyzicky a slovně napadl soupeře. Po odpískání a bez zranění. První 

vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
79/14 Jakub Uhlíř (11638), RC Havířov. Dne 7.9.2014 vyloučen za kopnutí do soupeře. Za 

přestupek tohoto druhu náleží trest zastavení závodní činnosti na 3 týdny až 6 měsíců. DK 
vzala za prokázané, že vyloučený hráč, po odpískání, stál nad ležícím soupeřem a kopl jej 

nártem do oblasti prsou. Intenzita útoku byla nízká. DK přihlédla k tomu, že kop byl jeden a 

nedošlo ke zranění soupeře a že hráč nebyl v posledních 12 měsících trestán. DK proto 
udělila trest v jeho spodní části.  

 
Trest dle čl. 41 odst. 9. DŘ - zastavení závodní činnosti od 7.9.2014 do 28.9.2014. 

 
80/14 Michal Junovič (11149), RC Iuridica. Dne 7.9.2014 dočasně vykázán za nedovolenou a 

nebezpečnou skládku. Ve hře a bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
81/14 Marek Burian (11238), RC Bystrc Brno. Dne 7.9.2014 dočasně vykázán za úder pěstí do 

obličeje soupeře po nebezpečné skládce, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti 
měsících. 

 
82/14 Adam Učeň (10820), RC Mariánské Hory. Dne 7.9.2014 dočasně vykázán za úder do 

obličeje soupeře. Ve hře a bez zranění. Druhé vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
83/14 Radim Trunečka (10460), RC Jimi Vyškov. Dne 6.9.2014 dočasně vykázán za 

nebezpečnou hru – přikleknutí soupeře s údery koleny do těla. Ve hře a po ošetření soupeř 
pokračoval ve hře.  První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
84/14 Jan Kovář (10433), RC Jimi Vyškov. Dne 6.9.2014 dočasně vykázán za úder pěstí do 

obličeje soupeře při připojování se do maulu. Nahlášeno PR. Ve hře a bez zranění. Druhé 

vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
85/14 Matěj Růžička (10073), RC Mountfield Říčany. Dne 6.9.2014 dočasně vykázán za 

opakovaný přestupek – ofsajd v rucku, poslední napomínaný hráč. První vykázání 

v posledních dvanácti měsících. 

 
86/14 Richard Láník (10124), RC Zlín. Dne 7.9.2014 dočasně vykázán za opakovaný komentář 

k výkonu HR a komentování zákroků soupeře. První vykázání v posledních dvanácti 
měsících. 

 



 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 
87/14 Richard Láník (10124), RC Zlín. Dne 7.9.2014 vyloučen za slovní napadení činovníků 

utkání – hlavního rozhodčího. Za přestupek tohoto druhu náleží trest zastavení závodní 
činnosti na 2 týdny až 6 měsíců. DK vzala za prokázané, že vyloučený hráč při odchodu ze 

hřiště, kdy mu byla udělena ŽK (viz. DK 86/14), nahlas okomentoval rozhodnutí o ŽK, když 

slovně napadl HR a nevybíravým způsobem jej častoval. DK po přihlédnutí ke všem 
okolnostem udělila trest v jeho spodní části. 

 
DK zdůrazňuje, že řízení zápasů spadá do výlučné pravomoci rozhodčího. Jednou 

ze základních hodnot ragby je respekt k soupeři a rozhodčímu. 
 

 

Trest dle čl. 41 odst. 12. DŘ - zastavení závodní činnosti od 7.9.2014 do 
21.9.2014. 

 

 
 
 

Proti rozhodnutí Disciplinární komise se lze odvolat k výkonnému výboru ČSRU do 15 dnů ode dne 
doručení rozhodnutí. Odvolání se podává písemně doporučeně (faxem) výkonnému výboru ČSRU a 

opis odvolání se současně zasílá na vědomí disciplinární komisi doporučeně (faxem). K odvolání je 

nutno doložit doklad o zaslání opisu odvolání disciplinární komisi a doklad o zaplacení vkladu 500 Kč 
na účet 51-0913120277/0100, variabilní symbol 5. Odvolání nemá odkladný účinek. 

  
Radka Bredlerová 

Předsedkyně disciplinární komise ČSRU 
 


